

	Pedagogická fakulta

	Kontakty
	







      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	Ústav	O ústavu
	Organizační struktura
	Pracovníci ústavu
	Česká asociace pedagogického výzkumu
	Česká pedagogická společnost
	EARLI
	Fotogalerie
	Kontakt


	Studium	Uchazečům o studium
	Bakalářské studium
	Magisterské studium
	Rigorózní řízení
	Doktorské studium
	Studium CŽV


	Věda	Výzkumné zaměření ústavu
	Projekty
	Konference
	Konference DSP
	Publikace
	e-Pedagogium


	Internacionalizace	Partneři
	Erasmus+
	Nabídka pobytů
	UTM Partnership


	Spolupráce a popularizace	Partnerství
	Sociálně-právní poradna
	Popularizace





Ústav pedagogiky a sociálních studií

	PdF
	KPG
	Kontakty


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	

    
    

  doc. PhDr. Michaela PRÁŠILOVÁ, Ph.D.

  
    
      
        [image: Zástupný obrázek]

      

    

    
      
        Kontaktní údaje

        
          
            Telefon:

             585635169


          

          
            E-mail:

            
               michaela.prasilova@upol.cz

              
                 prasilov@pdfnw.upol.cz

              
            

          

          
          
            
              Pracoviště:


              Pracoviště: Ústav pedagogiky a sociálních studií


            

            
              Org. jednotka:


              Org. jednotka: Pedagogická fakulta


            

          
        

      

    

  

  
    
      	
    
      Základní údaje
    
  
	
    
      Publikační činnost
    
  
	
    
      Výuka
    
  
	
    
      Školitel Ph.D.
    
  


      	
    
      Základní údaje
    
  
	
    
      Publikační činnost
    
  
	
    
      Výuka
    
  
	
    
      Školitel Ph.D.
    
  


    

    
      
        
  
  
    Adresa:


    Adresa: Žižkovo nám. 5                          


  

  
    Místnost:


    Místnost: 1.23


  

  
    Pracovní zařazení:


    Pracovní zařazení: 
      
        docent
      
    


  

  
    
	Odborné aktivity:


	Odborné aktivity: Výuka předmětů: obecná a školní didaktika, školský a školní management, marketing školy, personální management, tvorba a evaluace kurikula, projektování výuky.
Publikace na téma: školského a školního managementu, řízení výuky, školského marketingu, řízení a hodnocení výkonu pedagogických pracovníků, reformního školství 1. republiky, dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.
Řešitelka a spoluřešitelka projektů z oblasti: školního managementu, profesního vzdělávání pedagogických pracovníků a manažerů škol, distančního vzdělávání.

    

  

  
    
  
    Konzultační hodiny:

    
      	Pravidelné	Místnost:	Poznámka:
	středa	14:00–14:30	1.04	V pátky pak na základě předcházející domluvy se studujícími. Totéž platí i pro další pracovní dny v týdnu .


    

  


  
  
  
  


        
  
    
      
        
      VYBRANÉ PUBLIKACE

      
          
  
    
  
  Eger L.,  Prášilová M.
  
    
      The Relation between School Culture Sub-Categories and Expected Results of Learning Process.
    
  

  
  
    Problems of Education in the 21st Century. 
  
  2020.
  
    (ČLÁNEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.,  Poláchová Vašťatková J.
  
    
      Možné podoby autoevaluace ve školách.
    
  

  
  
    Orbis scholae. 
  
  2010.
  
    (ČLÁNEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Determinanty vývoje české základní školy jako učící se organizace.
    
  

  
  
    Orbis scholae. 
  
  2008.
  
    (ČLÁNEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Česká škola=učící se škola?
    
  

  
  
    Pedagogická orientace. 
  
  2007.
  
    (ČLÁNEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Současné pohledy na procesy vnitřní evaluace škol v českém prostředí.
    
  

  
  
    Pedagogika. 
  
  2006.
  
    (ČLÁNEK)
  
  


  

      
          
  
    
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Curriculum as a Mean for a Change of School Work.
    
  

  
  
    Educational effectivesness and factors of quality assurance. 
  
  2009.
  
    (PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      A Learning School: an Achievable Dream for Czech schools?
    
  

  
  
    Leading a Learning Organization: Lessons from the Past, Visions for the Future. Papers from the ENIRDEM Conference. 
  
  2008.
  
    (PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      ŠVP-rozhodování a odpovědnost.
    
  

  
  
    Učitel a žák v současné škole. 
  
  2008.
  
    (PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Internal evaluation of schools in Czech enviroment.
    
  

  
  
    New Paradigms and Methods in Educational and Social Research. 
  
  2007.
  
    (PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Profesiografie a učitelské vzdělávání.
    
  

  
  
    Proměny učitelského vzdělávání v kontextu reformy základního školství. 
  
  2007.
  
    (PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU)
  
  


  

      
          
  
    
  
  Šmelová E.,  Prášilová M.,  Musilová M.,  Szotkowski R.,  Rýdl K.,  Tomanová D.
  
    
      Didaktika předškolního vzdělávání.
    
  

  
  
  2018.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  
    
  
  Jůvová A.,  Podlahová L.,  Dvořáková Kaněčková E.,  Neumeister P.,  Plischke J.,  Skopalová J.,  Prášilová M.,  Klapal V.,  Musilová M.,  Kantorová J.,  Kocourková V.,  Grecmanová H.,  Nováková Z.
  
    
      Pedagogická propedeutika.
    
  

  
  
  2013.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Vzdělávací program a jeho tvorba.
    
  

  
  
  2013.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Školský management.
    
  

  
  
    Školský management. 
  
  2010.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Tvorba vzdělávacího programu.
    
  

  
  
    Tvorba vzdělávacího programu. 
  
  2006.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Vybrané kapitoly ze školského managementu pro pedagogické pracovníky.
    
  

  
  
    Vybrané kapitoly ze školského managementu pro pedagogické pracovníky. 
  
  2006.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Projektování v mateřské škole (vybraná problematika pro tvorbu školního kurikula v MŠ).
    
  

  
  
    Projektování v mateřské škole (vybraná problematika pro tvorbu školního kurikula v MŠ). 
  
  2004.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Vybrané kapitoly ze školského managementu pro učitele.
    
  

  
  
    Vybrané kapitoly ze školského managementu pro učitele. 
  
  2003.
  
    (KNIHA - CELEK)
  
  


  

      
          
  
    
  
  PRÁŠILOVÁ M.
  
    
      Management školy.
    
  

  
  
    Pedagogická encyklopedie. 
  
  2009.
  
    (KAPITOLA V KNIZE)
  
  


  
    
  
  Prášilová M.
  
    
      Stanislav Vrána.
    
  

  
  
    1 + 100 osobností pedagogiky a školství v českých zemích. 
  
  2001.
  
    (KAPITOLA V KNIZE)
  
  


  

      
        

        Ostatní publikace...
        
      
          
  
    ČLÁNEK

    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Externí prvek v interní evaluaci školy.
    
  

  
  
    e-Pedagogium (print). 
  
  2010.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Externí prvek v interní evaluaci školy.
    
  

  
  
    Technológia vzdelávania. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Školský management - zprávy ze Slovenska.
    
  

  
  
    Pedagogická orientace. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Pracovníci školy jako důležitý zdroj informací o stávající situaci školy.
    
  

  
  
    Pedagogická orientace. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Ředitel školy ? autonomní manažer.
    
  

  
  
    Moderní řízení. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Starosti začínajících ředitelů.
    
  

  
  
    Učitelské noviny. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Jak staré jsou metody vyučování.
    
  

  
  
    Učitelské noviny. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Kompetence pro tvorbu a implementaci školních vzdělávacích programů.
    
  

  
  
    Acta Humanica. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Metody a formy práce ve ŠVP.
    
  

  
  
    Učitelské noviny. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Ředitel školy a reforma veřejné správy v ČR.
    
  

  
  
    Technológia vzdelávania. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      ŠVP na vlastní kůži, Jedna cesta z mnoha, ohlasy.
    
  

  
  
    Učitelské noviny. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Tomanová D.,  Šmelová E.,  Prášilová M.
  
    
      Jaké jsou problémy s tvorbou ŠVP na MŠ?
    
  

  
  
    Československá fyziologie. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      K tvorbě školního vzdělávacího programu.
    
  

  
  
    Učitelské noviny. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Nechejme učitele učit.
    
  

  
  
    Učitelské noviny. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Řízení pracovního výkonu pedagogických pracovníků (porovnání teoretických poznatků se současnou školskou praxí).
    
  

  
  
    e-Pedagogium (print). 
  
  2002.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Jaké jsou možnosti současného manažera základní školy doplnit si a inovovat dovednosti potřebné pro řízení kvality vzdělávání.
    
  

  
  
    e-Pedagogium (online). 
  
  2001.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Konference "Řízení kvality ve vzdělávání".
    
  

  
  
    Aula. 
  
  2001.
  
  


    
  


      
          
  
    PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU

    
      
  
  Šmelová E.,  Prášilová M.
  
    
      Česká mateřská škola na cestě k vytvoření a k rozvoji otevřeného vzdělávacího systému.
    
  

   In Miňová eds. M., Marcieneková T., Orosová R., Rochovská I. (Eds.)
  
    Kontext dinezie preprimárnej edukacie. 
  
  2022.
  
  


    
      
  
  Hrachovcová L.,  Poláchová Vašťatková J.,  Prášilová M.
  
    
      Shadowing in the research of deputy head teacher´s roles.
    
  

  
  
    Proceedings of 11th International Conference on Efficiency and Responsibility in Education 2014. 
  
  2014.
  
  


    
      
  
  Bačíková A.,  Poláchová Vašťatková J.,  Prášilová M.
  
    
      Zjišťování aktuálně vykonávaných profesních činností učitelů.
    
  

  
  
    Profesní rozvoj učitelů: sborník příspěvků z konference. 
  
  2012.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Práce českých škol a zpětná vazba - předběžná zjištění.
    
  

  
  
    Školský manažment 2009. Aktuálne otázky organizácie a riadenia školstva v Slovenskej republike a v zahraničí. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      A Learning School: an Achievable Dream for Czech schools?
    
  

  
  
    Leading a learning Organisation: Lessons from the Past, Visions for the Future. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Existují předpoklady ke změně v řízení českých škol?
    
  

  
  
    Školský management v nových spoločenských podmienkach. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      K vybraným aspektům autoevaluace.
    
  

  
  
    Hodnocení v práci učitele - psychodidaktické a etické souvislosti. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Müller L.,  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Možnosti spolupráce středních škol.
    
  

  
  
    Pedagogický výzkum a jako podpora proměny současné školy. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Müller L.,  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Spolupráce středních škol se subjekty lokální komunity.
    
  

  
  
    Možnosti motivace mládeže ke studiu přírodních věd. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Obst O.,  Müller L.,  Prášilová M.
  
    
      Výzkum forem spolupráce středních a základních škol.
    
  

  
  
    Možnosti motivace mládeže ke studiu přírodních věd. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Skopalová J.,  Müller L.,  Maier V.,  Fryšová I.,  Soukupová J.,  Součková J.,  Barták P.,  Prášilová M.
  
    
      Internet Competition 12x12 for Undergraduate Students of Chemistry and Biochemistry.
    
  

  
  
    Information & Communication Technology in Natural Science Education - 2007. 
  
  2007.
  
  


    
      
  
  Součková J.,  Müller L.,  Soukupová J.,  Skopalová J.,  Barták P.,  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Programmed Textbook - Effective Approach in Modern Teaching.
    
  

  
  
    Information & Communication Technology in Natural Science Education - 2007. 
  
  2007.
  
  


    
      
  
  Müller L.,  Prášilová M.,  Skopalová J.,  Vysloužil P.,  Barták P.,  Ševčík J.
  
    
      Afektivní výuka chemie I, Publicistický workshop.
    
  

  
  
    Súčasnosť a perspektívy didaktiky chémie. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Műller L.,  Skopalová J.
  
    
      Afektivní výuka chemie II - publicistický workshop.
    
  

  
  
    Súčasnosť a perspektívy didaktiky chémie. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Skopalová J.,  Müller L.,  Skopal V.,  Pulpán J.,  Baizová P.,  Barták P.,  Ševčík J.,  Prášilová M.
  
    
      Afektivní výuka chemie III, sportovní workshop.
    
  

  
  
    Súčasnosť a perspektívy didaktiky chémie. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Műller L.,  Skopalová J.,  Barták P.
  
    
      Afektivní výuka chemie I.Publicistický workshop.
    
  

  
  
    Nové metody propagace přírodních věd mezi mládeží (2006). 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Aktivizace ve výuce školní didaktiky.
    
  

  
  
    DARGOVÁ, J., DARÁK, M. (eds.) Didaktika v dimenziách vedy a praxe. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Kurikulární reforma v ČR - podmínky a předpoklady její úspěšné realizace.
    
  

  
  
    In DOLEŽALOVÁ, J., VRABCOVÁ, D. (eds.) Kompetence učitele na pozadí současné kurikulární reformy. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Realizace autoevaluačních procesů ve školách.
    
  

  
  
    Realizace autoevaluačních procesů ve školách. In KOCUROVÁ, M. (ed.) Současné metodologické přístupy a strategie pedagogického výzkumu sborník anotací 14. konference ČAPV. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Vlastní hodnocení školy a realita.
    
  

  
  
    In SCHOLA 2006. Kvalita výchovy a vzdelávania. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Jak jsou školy (z pohledu ředitelů) připraveny na zavádění autoevaluace/vlastního hodnocení?
    
  

  
  
    Pedagogický výzkum: Reflexe společenských potřeb a očekávání? 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Kolik toho skutečně víme o vzájemných pracovních vztazích mezi vedením českých škol a učiteli?
    
  

  
  
    PROKOP, J., RYBIČKOVÁ, M. (ed.) Proměny pedagogiky. Sborník příspěvků z 13. konference ČPdS. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Distanční forma doplňujícího pedagogického studia pro absolventy vysokých škol.
    
  

  
  
    SCHOLA 2004. Sborník z 6. mezinárodní konference. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Projekty ve vzdělávání.
    
  

  
  
    Výuka projektového řízení na vysokých školách. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Janík T.,  Mužík V.,  Šimoník O.
  
    
      Příprava vysokoškolských učitelů na výuku problematiky školních vzdělávacích programů.
    
  

  
  
    Oborové didaktiky v pregraduálním učitelském studiu. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Teorie a praxe v přípravě učitelů.
    
  

  
  
    Role vysokých škol v dalším vzdělávání učitelů. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Myšlenky holistického managementu ve školní praxi.
    
  

  
  
    Wiegerová, A.ed. Cesty demokracie vo výchove a vzdelávaní. Zborník príspevkov zo VII. ročníka cyklu konferencií. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Participace pracovníků školy na jejím řízení.
    
  

   In  . (Eds.)
  
    Klima současné české školy. Sborník příspěvků z 11. konference ČPdS. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Šmelová E.,  Tomanová D.
  
    
      Současné vlivy na klima MŠ.
    
  

   In  . (Eds.)
  
    Klima současné české školy. Sborník příspěvků z 11. konference ČPdS. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Tomanová D.,  Šmelová E.,  Prášilová M.
  
    
      Současné vlivy na klima MŠ.
    
  

  
  
    Klima současné české školy. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Využití vize v práci manažerů škol.
    
  

  
  
    Sociální a kulturní souvislosti výchovy a vzdělávání. Sborník anotací z XI.ročníku konference ČAPV. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Co můžeme v současnosti čerpat ze zkušeností z práce žákovské samosprávy na reformní škole měšťanské ve Zlíně.
    
  

  
  
    Aktuální problémy žákovské samosprávy. 
  
  2002.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Jak diagnostikovat úroveň přípravy studentů na tutoriál (zjišťování prekonceptů účastníků tutoriálu).
    
  

  
  
    Příprava tutorů pro distanční výuku s využitím online formy studia. 
  
  2002.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Nárůst administrativy jako zátěžový faktor v práci manažerů škol.
    
  

  
  
    Výzkum školy a učitele. 
  
  2002.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Nabídka "volnočasových" aktivit na základních školách.
    
  

  
  
    Mládež a volný čas - sborník z mezinárodní konference Socialia 2000. 
  
  2001.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Několik poznámek k projektu rezortního výzkumu MŠMT ČR LS 20007 "Podpora práce učitelů".
    
  

  
  
    Učitelé jako profesní skupina, jejich vzdělávání a podpůrný systém. 
  
  2001.
  
  


    
      
  
  Obst O.,  Prášilová M.
  
    
      Žákovská samospráva v české škole.
    
  

  
  
    Komunikace školy s veřejností. 
  
  2001.
  
  


    
  


      
          
  
    KNIHA - CELEK

    
      
  
  Poláchová Vašťatková J.,  Rudnicki P.,  Prášilová M.,  Dopita M.,  Plischke J.,  Vyhnálková P.,  Bouda T.,  Cervinkova H.,  Nowak-Dziemianowicz M.,   Gawlicz K.,   Starnawski M.
  
    
      Proměny české a polské pohraniční školy poskytující povinné vzdělávání po roce 1989.
    
  

  
  
  2015.
  
  


    
      
  
  Poláchová Vašťatková J.,  Prášilová M.,  Syslová Z.,  Vrabcová D.,  Nekvapil M.,  Dolejská M.
  
    
      Autoevaluace v praxi českých škol.
    
  

  
  
  2012.
  
  


    
      
  
  Jůvová A.,  Podlahová L.,  Kaněčková E.,  Klapal V.,  Musilová M.,  Obst O.,  Plischke J.,  Neumeister P.,  Prášilová M.
  
    
      Učitel sekundární školy I.
    
  

  
  
  2012.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Šmelová E.
  
    
      Kurikulum a jeho tvorba II. Školní vzdělávací program.
    
  

  
  
  2010.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Müller L.,  Obst O.
  
    
      Spolupráce střední školy se sociálními partnery a školní vzdělávací program.
    
  

  
  
    Spolupráce střední školy se sociálními partnery a školní vzdělávací program. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Řízení základní školy v letech 1990-2007.
    
  

  
  
    Řízení základní školy v letech 1990-2007. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Projektování v mateřské škole (vybraná problematika pro tvorbu školního kurikula v MŠ).
    
  

  
  
    Projektování v mateřské škole (vybraná problematika pro tvorbu školního kurikula v MŠ). 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Obst O.
  
    
      Základy školského managementu.
    
  

  
  
    Základy školského managementu. 
  
  2003.
  
  


    
      
  
  Obst O.,  Prášilová M.
  
    
      Školní management pro mistry odborné výchovy.
    
  

  
  
    Soubor učebních textů pro posluchače DPS MOV I. 
  
  2001.
  
  


    
  


      
          
  
    KAPITOLA V KNIZE

    
      
  
  Poláchová Vašťatková J.,  Prášilová M.
  
    
      Transformation of Czech Regional Education and Schools after 1989.
    
  

  
  
    Eductional Change and Callenges in Poland and the Czech republic after 1989. 
  
  2013.
  
  


    
      
  
  POLÁCHOVÁ VAŠŤATKOVÁ J.,  PRÁŠILOVÁ M.
  
    
      Conclusions.
    
  

  
  
    DETVET - Methodology framework. 
  
  2011.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Jarmar L.
  
    
      Časový autosnímek pracovní doby sociálního pracovníka.
    
  

  
  
    Příručka sociálního pracovníka. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Řízení změny.
    
  

  
  
    Kurikulum, řízení změn a tvorba vize školy. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Sebereflexe práce ředitele školy v oblasti řízení času.
    
  

  
  
    Evaluační pedagogické výzkumy a jejich metody. 
  
  2004.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Jak diagnostikovat úroveň přípravy studentů na tutorial (zjišťování prekonceptů účastníků tutoriálu).
    
  

  
  
    Příprava tutorů pro distanční výuku s využitím online formy studia. 
  
  2002.
  
  


    
  


      
          
  
    PŘEDNÁŠKA NEBO POSTER

    
      
  
  Skipala J.,  Poláchová Vašťatková J.,  Prášilová M.
  
    
      Participace zástupce ředitele na péči o kvalitu vyučovacího procesu.
    
  

  
  
  2014.
  
  


    
      
  
  Bačíková A.,  Poláchová Vašťatková J.,  Prášilová M.
  
    
      Zjišťování aktuálně vykonávaných profesních činností učitelů.
    
  

  
  
  2012.
  
  


    
  


      
          
  
    AUDIOVIZUÁLNÍ MATERIÁL

    
      
  
  Poláchová Vašťatková J.,  Prášilová M.,  Valouchová P.,  Závrská V.
  
    
      Zpětná vazba absolventů a firem. Dotazník pro absolventy a metoda rozhovoru pro zástupce spolupracujících firem.
    
  

  
  
    Manuál evaluačního nástroje. 
  
  2012.
  
  


    
  


      
          
  
    ELEKTRONICKÁ PREZENTACE

    
      
  
  Prášilová M.,  Poláchová Vašťatková J.
  
    
      Possibilities and Reality of Benchmarking.
    
  

  
  
    How to progress on quality assurance "2010". 
  
  2010.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Possibilities and Reality of Benchmarking in School Work.
    
  

  
  
    European educational research journal. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      CURRICULUM AS A MEAN FOR CHANGE OF SCHOOL WORK.
    
  

  
  
    Europen Educational Research Association-ECER. 
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Internal Evaluation of schools in Czech environment.
    
  

  
  
    International scientific conference Description and Explanation in Educational and Social Research. 
  
  2006.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Curricular reform in the Czech Republic - the conditions and premises of its successful realisation.
    
  

  
  
    INet Online Conference 2004-2005. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Kolik toho skutečně víme o vzájemných pracovních vztazích mezi vedením českých škol a učiteli?
    
  

  
  
    Československá fyziologie. 
  
  2005.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Are Czech Headmasters Ready for Team Work?
    
  

  
  
    Online Conference 2004-2005. 
  
  2004.
  
  


    
  


      
          
  
    RECENZE

    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      Škola v proměnách.
    
  

  
  
    Pedagogika. 
  
  2010.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.,  Vašťatková J.
  
    
      POL, M. Škola v proměnách.
    
  

  
  
    Československá fyziologie. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      MacBeath, J., Schratz, M. aj. Serena aneb autoevaluace škol v Evropě.
    
  

  
  
    Pedagogika. 
  
  2008.
  
  


    
  


      
          
  
    KONFERENCE, WORKSHOP - PASIVNÍ ÚČAST

    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Existují předpoklady ke změně v řízení českých škol?
    
  

  
  
  2008.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      ŠVP-rozhodování a odpovědnost.
    
  

  
  
  2008.
  
  


    
  


      
          
  
    OPONENTSKÝ POSUDEK

    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Background and Future Orientations of Educational Philosophy.
    
  

  
  
    Oponentský posudek odborného textu. 
  
  2011.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Kompetenčný profil manažéra výchovno-vzdelávacej inštitúcie.
    
  

  
  
    Oponentský posudek. 
  
  2011.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      (Old) New Approaches to the Implementation of the Vocational Education I.
    
  

  
  
    Oponentský posudek odborného textu. 
  
  2011.
  
  


    
  


      
          
  
    VEDENÍ PRÁCE

    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Proměny středního školství v olomouckém regionu.
    
  

  
  
    Proměny středního školství v olomouckém regionu. 
  
  2009.
  
  


    
      
  
  Prášilová M.
  
    
      Možnosti a meze vzdělávání pedagogických pracovníků Obchodní akademie v Mohelnici.
    
  

  
  
    Možnosti a meze vzdělávání pedagogických pracovníků Obchodní akademie v Mohelnici. 
  
  2008.
  
  


    
  


      
        

    
  
  


        
  
    
      
        Uživatel nepovolil zobrazení dat v Portále UP.

      
    

  


        
  
    
	
	    Ph.D. studium na UP

	    
			Jméno	Fakulta	Studijní program	Rok ukončení
	 TICHÁ	PDF	Pedagogika	2007
	 VRABCOVÁ	PDF	Pedagogika	2007


	    

	    
		Seznam obsahuje absolventy úspěšně ukončeného doktorského studia.
	    

	

	
	
    
  


      

    

  







        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







	Sekretariát ústavu


 +420 585 635 152

lucie.srammova@upol.cz







[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









